[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2021
                         № 191
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 января 2021г. № 3 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие экономики»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 23 марта 2021 № 162 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22 декабря 2020 г. № 147 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в целях приведения программных показателей в соответствии с бюджетной росписью
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 января 2021  № 3 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие экономики» (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие экономики» позицию «Объёмы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (тыс.руб.)
	Средства республиканского бюджета (тыс.руб.)
	Средства бюджета МР (тыс.руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)

	2021
	0,0
	0,00
	300,00
	0,0
	300,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00
	300,00

                                                                                                                                                           ».

1.2. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие сельского хозяйства и переработки сельскохозяйственной продукции» позицию «Объёмы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (тыс.руб.)
	Средства республиканского бюджета (тыс.руб.)
	Средства бюджета МР (тыс.руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)

	2021

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                     »
1.3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы «Развитие экономики» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу № 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ховрина М.В.
Исполняющий обязанности
руководителя администрации МР «Княжпогостский»
                              М.В. Ховрин
оооооооооооооооолрол

Приложение №1

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от 18 мая 2021  №191
«

Таблица 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств

на реализацию целей муниципальной программы  «Развитие экономики»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	источник финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие экономики»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет МР
	300,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	300,00

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	300,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет МР
	300,0
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	300,0

	3
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой платежей по договору (договорам) лизинга (фактически уплаченные лизинговые платежи и (или) первого взноса (аванса) по договору лизинга)
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	300,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет МР
	300,0
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	300,0

	4
	Субсидирование (грант) субъектов малого и среднего предпринимательства на модернизацию собственного бизнеса в приоритетных отраслях малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	 0,00

	0,00

	5
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально-значимыми видами деятельности, в рамках реализации муниципальных программ монопрофильных муниципальных образований
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	 0,00
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	0,00

	6
	Реализация народных проектов в сфере предпринимательства
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,0
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	 0,00

	0,0

	7
	Подпрограмма 2 «Развитие сельского хозяйства и переработки сельскохозяйственной продукции»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	 0,00

	 0,00

	 0,00

	 0,00

	0,00

	 8
	Субсидии на реализация народных проектов в сфере агропромышленного комплекса
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»

Администрации городских и сельских поселений
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 9
	Субсидирование части затрат  на технологическое и техническое обновление основных средств (перевооружение) производителей сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 10
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского на территориях сельских поселений»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 11
	Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 12
	Межевание земель, занятых городскими лесами, постановка их на кадастровый учет
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 13
	Организация и проведение лесоустройства, разработка и утверждение лесохозяйственных регламентов
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	                                                         14
	Возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет МР
	0,00

	 0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	 15
	Подпрограмма 5 «Развитие конкуренции»
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет МР
	0,00

	 0,00

	 0,00

	 0,00

	 0,00

	0,00

	 16
	Субсидирование части расходов субъектов предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере развития торговли и потребительского рынка, связанного с приобретением специализированного автотранспорта (автолавок) для хозяйствующих субъектов, осуществляющих доставку товаров в труднодоступные и отдаленные населенные пункты
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»
	ВСЕГО
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00

	Бюджет МР
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
Приложение №2

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от 18 мая 2021  № 191
 «

Таблица 5

Информаци
о показателях результатов использования субсидий

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из республиканского бюджета Республики Коми

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Наименование субсидии и (или) иного межбюджетного трансферта <1>
	Результат использования субсидии <1>
	Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов <2>

	Наименование показателя ед. изм.
	Плановое значение по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	Реализация народных проектов в сфере предпринимательства
	Субсидия на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по реализации народных проектов в сфере малого и среднего предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	Количество реализованных народных проектов
	Количество реализованных народных проектов, ед.
	0
	0
	0

	2
	Реализация народных проектов в сфере агропромышленного комплекса,  прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	Субсидия  на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по реализации народных проектов в сфере агропромышленного комплекса, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	Количество реализованных народных проектов
	Количество реализованных народных проектов, ед
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                                               ».
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ